M. ROTGER.—J. MIRALLES.

DUES CARTES EN VERS, LLATINES DEL NOSTRE JOAN MUNTANER al poeta català Jaume Rodoreda

Jacobo Rodoreda et Gispert viro clarissimo et de patria
bene merenti, Joannes Muntanerius salutem pluri-
mam dicit

Quas fundis lacrimas sanctae pro civibus urbis
Colligo nunc oculis, o Rodoreda! meis.
Flere libet tantos heroas crimine raptos,
Cara adeo patriæ pignora flere libet.
Barcino transactis retro clarissima sæclis,
Jam modo venturis clarior ecce manes.
Nomen fama tuum ce'sa inter nubila condet
Æternisque canens laudibus ipsa feret.
Monstrabit digito crudeli morte peremptos,
Vivere queis fuerat religionis amor.
Dicesque, hos alui, non ullo ut tempore vitam
Fœdarent turpi proditione suam,
Non ut pelleci donis, vinctive timore,
Jurarent pravam per sacra verba fidem.
Non ut deficerent a Rege, et legibus almis,
Et caderent inter retia ficta dolis.
Immo ut se memores hispano sanguine cretos
Tectum servarent et decus atque fidem.
Ut pro justitia certantes proque salute
Sorte quidem digni nobiliore forent.
Salvete o pulchri manes! Gens inclyta salve!
Perfruere elysiis, vivida semper, agris.
Æternum florens cingat tua tempora laurus,
Et te circumneant gloria, laus et horoz.
Triste fuit diro erectos vos cernere letho.
Ah! matri natis triste carere suis.
At nunc mater ovans partos cum morte triumphos
Nunc palmas celebrat, personat, atque canit.
Vivite fœlices; parvo quæsita labore
Sit come, in cœlo non peritura quies.
Gaudeat Eulalia, Oriolus gaudeat heros
Vos secum socios sortis habere suæ.
O quam dulce est, Gotholauni, quamque decorum
Pro patria, immo et pro religione mori!
Istorum vobis manet alta mente repostum
Egregium facinus, nec temerata fides
Nulla aies, certe non ullus deleat ævum
Quæ tulerit, vester ne pateretur honor.
Ergo tenete viam quæ illas perduxit ad astra,
Sint vobis specimen fortia facta virum.
Condite marmoreis tumulis, cineresque beatos,
ossaque, jam curis nuper humata piis.
Pingite et effigies, tumulisque apponite sacris,
Carmina scribantur quæ Rodoreda dedit.
Carmina Jacobi, pueri, innuptæque puellæ,
et senis, et juvenis, Barcino tota canat.

Palmae Balearium III, idus junias
MDCCCXVI.

Optimo viro Jacobo Rodoredæ Joannes Muntaneriu

S. D.

Nunc libet exametris te compellare, Jacobe,
Nec non grati animi sincerum ostendere pignus,
Quod me ames, et quod mea carmina corde jucundo,
Sæpe legas relegasque, neque hoc merui, neque certe
Credere debueram; tua vero firma voluntas
In me sic statuit; maneat tua firma voluntas.
Nam me quod spectat, mira dulcedine pascor
Quando tuos elegos hiblæo melle refertos
Accipio, lego, mente oculis perpendere curo
Nocte dieque. Dii faciant te in sæcla beatum,
Qui me, aliosque beas. Cingat tua tempora laurus,
Patria teque ornet, Patriam qui versibus ornas.
Tota tibi plaudat Gotholaunia, Barcino mater
Tollere ovans in visceribus te gestiat imis.
At tu cum gaudere æquum sit, cur tua nigra
Pectora tristitia replest? cur membra rigenti
Frigore torpescunt? Vultus cur concidit ipse?
Se gereæ infractum rebus sine crimine fractis
Próprio, et insontem numquam cum sontibus esse
Mœustum, hoc quædam justitia est, justique triumphus
Tabescant sane, quos anxia cura remordet
Conscia delicti, quos prava philantia seque
Et sua jam patriæ et cœlo præponere fecit.
Talis enim jugiter sceleratos pœna sequatur.
Vita sit ipsa mori, patriæ, queis vivere lethum
Est. Hi tantalico persæpe labore graventur
Absque quiete. Deus nobis hæc otia fecit.
Post mare transactum curisque metuque soluti,
Et nostri comites, vero justoque fruamur.
Nulla sorte magis fœlices esse valemus,
Læva quidem fuerit, fuerit fortuna secunda;
Seu pacem spiret, seu bellum exarserit orbis,
Æternum levat, et gaudet mens conscientia recti.
Ergo, si me audis, jubeo gaudere, tuique
Victorem fieri. Præstat gaudere; bonorum
Hæc fuerit seges, hæc victoria. Rumpitur atra
Invidia nequam? rumpatur. Morte peremptus
Ignota jaceat. Talem Di averti e pestem.
Perge et amare tuum dulcis Jacobe Joannem,
Et cura ut valeas, pleno et de pectore scribe,
Dignetur tua musa loqui quam copia ditat;
Non etenim, quamvis pauper mea musa tacebit.